
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 164/2018 del 01-08-2018

 
 

OGGETTO

MONITORAGGIO DEL GRILLAIO DURANTE LA MIGRAZIONE
AUTUNNALE E LO SVERNAMENTO IN AFRICA MEDIANTE
SATELLITE ARGOS E MONITORAGGIO DEL GRILLAIO NELLE 3
COLONIE DI MINERVINO MURGE, CASSANO MURGE E
SANTERAMO IN COLLE PER LO STUDIO DELLA SCELTA
DELL'HABITAT TROFICO - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
SALDO PARI AL 50% CIG ZC3171E935 CUP
F82C15000870001

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 371/2015 del 30/11/2015 con cui si è adottato il progetto per la
conservazione del Grillaio con attività di monitoraggio durante la migrazione autunnale e lo svernamento in
Africa mediante satellite Argos e monitoraggio della specie in 3 colonie di Minervino Murge, Cassano Murge
e Santeramo in Colle da realizzare nel corso del 2016/2017
 
CONSIDERATO che con la stessa Determinazione Dirigenziale è stato affidato l’incarico di svolgere le
attività del progetto, per un costo complessivo di Euro 37.500,00 alla Lega Nazionale per la Protezione degli
Uccelli (LIPU), ai sensi dell’art. 125, comma 11, del dlgs 163/2006 così come modificato dall'art. 4, comma 2,
lettera m-bis), legge n. 106 del 2011;
 
 
VISTO l’art. 3 della Convenzione, secondo cui deve essere erogato il saldo pari al 50% dell’importo a
presentazione di una dettagliata relazione riguardo le attività svolte nel 2017/2018;
 
VISTA la nota assunta da questo Ente con prot. n. 2916 del 20/06/2018 prot. n. 2955 con cui la LIPU in cui si
espongono i risultati ottenuti nel periodo 2016-2018, secondo la Convenzione firmata in data 22/01/2016 e
nello specifico:

Aggiornamento mappatura dormitori Parco Nazionale in formato WGS841.
Posizionamento di 75 (25 per singolo comune) cassette nido nei tre comuni del progetto (Minervino2.
Murge, Cassano Murge e Santeramo in Colle);
Censimento grillai3.

1/3



Manutenzione nidi artificiali4.
Attività di monitoraggio nidi e inanellamento pulli5.
Creazione della cartografia GIS (confini nazionali, landcover, topografia, corpi/corsi d’acqua ecc,) delle6.
aree di svernamento in Africa;
Cattura ed inanellamento di 4 individui all’interno dei tre Comuni (almeno uno per cittadina) con7.
l’applicazione dei GPS ARGOS (studio migrazione) e di almeno 6 individui (almeno 2 per Comune)
con l’applicazione di GPS  Technosmart (studio esigenze trofiche);

 
VISTA la ricevuta n. 66/2018 del 15/06/2018 ammontante a Euro 18.750,00, pari al 50% dell’importo ai sensi
dell’art. 3 della convenzione;
 
VERIFICATA la regolarità esecutiva delle azioni previste agli artt. 1, 2 e 3 del suddetto contratto;
 
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 371 del 30/11/2015 è stata impegnata la somma pari a Euro
37.500,00 sul Cap. 11330 “Attività di ricerca scientifica e monitoraggio per il Parco” – UPB 1.2.1.1 in favore
di Lipu Sede Nazionale, via Trento, n. 49- 43122 Parma C.F. 80032350482, impegno definitivo n.573 del
04/12/2015
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che la somma pari a Euro 37.500,00 sul Cap. 11330 “Attività di ricerca scientifica e
monitoraggio per il Parco” – UPB 1.2.1.1 è già stata impegnata in favore di Lipu Sede Nazionale, via Trento,
n. 49- 43122 Parma C.F. 80032350482, impegno definitivo n.573 del 04/12/2015
 
DI APPROVARE la relazione dei risultati finale presentata dalla Lega Nazionale per la Protezione degli
Uccelli LIPU allegato A al presente atto per farne parte integrante
 
DI LIQUIDARE E PAGARE l’importo paro a Euro 18.750,00 in favore di Lipu Sede Nazionale, via Trento,
n. 49- 43122 Parma C.F. 80032350482 CON bonifico bancario: IBAN: IT72X0335901600100000002951

 
DI DARE ATTO che è stato acquisito sul sito dell’AVCP il codice identificativo gara per l’affidamento del
servizio di che trattasi che è il seguente: 
CIG ZC3171E935
CUP F82C15000870001
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di avviare nei tempi di
rilevanza biologica il progetto.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE

2/3



  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


